



Pierwszy samochód - jakie auto wybrać i do jakiej kwoty?

data aktualizacji: 2023.10.01



Masz w planach zakup pierwszego auta? Nie wiesz, jaki pojazd wybrać? A może nie wiesz, ile na niego wydać? Nasz tekst pozwoli Ci rozwiązać wątpliwości, więc koniecznie zapoznaj się z jego treścią!

Pierwszy samochód - jaki wybrać?

Na rynku aut nie brakuje modeli, które są w stanie sprostać oczekiwaniom nawet najbardziej wymagających kierowców. Mocny silnik, tylny napęd, czy nowoczesne wnętrze potrafią skusić młodych kierowców. Jednak przy wyborze pierwszego pojazdu warto kierować się zupełnie innymi aspektami niż osiągi i klasa auta. O wiele ważniejsze jest bezpieczeństwo oraz koszty związane z eksploatacją. Dla młodego kierowcy lepiej sprawdzi się model o mniejszej pojemności silnika i niedużych gabarytach. Taki samochód może nie rozwinię zawrotnej prędkości, ale pozwoli stopniowo, w bezpieczny sposób zdobywać umiejętności na drodze.

Co więcej, małe kompaktowe auto, nie dość, że nie będzie zużywało dużo paliwa, to jeszcze pozwoli niedoświadczonemu kierowcy łatwo parkować i manewrować. Wybierając auto warto też zwracać uwagę na systemy bezpieczeństwa, a podstawą będzie na pewno ABS i poduszki powietrzne, a więc na ten temat na <https://autoumowa.pl/uzywane-auto-do-15-tysiecy/>. Nie zaszkodzi, jeśli będziemy brali pod uwagę pojazdy wyposażone w elektrycznie sterowane lusterka, ponieważ one ułatwiają

parkowanie.

Ważne jest też to, z jakimi kosztami wiąże się utrzymanie pojazdu. W tym przypadku wybór mało spotykanych aut jest dość ryzykowne, ponieważ jeśli dojdzie do jego uszkodzenia, to zdobycie części i naprawa zawsze będzie wiązać się z nie lada wyzwaniem. O wiele lepiej brać pod uwagę popularne modele, które cieszą się sporym powodzeniem, ponieważ to przekłada się też na łatwiejszy dostęp do części. Co do samego serwisowania, to warto jeszcze przed zakupem sprawdzić, ile kosztują podzespoły do wybranego pojazdu, jakie są najczęściej zgłaszane usterki i z jakimi kosztami wiąże się ich usuwanie.

Pierwszy samochód - ile na niego wydać?

Trudno jednoznacznie określić, ile powinniśmy wydać na pierwsze auto, ponieważ dużo zależy od naszych preferencji, czy możliwości finansowych. Na pewno nie warto kupować samochodu za kilkaset złotych, który najlepsze lata ma już za sobą, ponieważ może stanowić nie tylko zagrożenie dla naszego bezpieczeństwa, ale również dla innych użytkowników drogi. To jednak nie znaczy, że musimy też sięgać po samochody z najwyższej półki cenowej.

Co więcej, zakup nowego samochodu, prosto z salonu będzie dość sporym ryzykiem dla młodego kierowcy, ponieważ on częściej jest narażony na usterki. Aby zatem uniknąć niepotrzebnych strat finansowych i przy okazji zaoszczędzić sobie nieprzyjemności, lepiej brać pod uwagę [auto do 25 tys](#) z rynku wtórnego. Już poniżej tej kwoty można znaleźć dobrze wyposażone, w miarę nowoczesne pojazdy od znanych i cenionych marek. Dobrym wyborem może okazać się Honda Civic 8, ponieważ to pojazd, który nie tylko prezentuje się dobrze, ale również jest niewielki, więc łatwo się nim parkuje. Honda Civic 8 gwarantuje też oszczędne spalanie, więc nie trzeba obawiać się wysokich kosztów eksploatacji.

Godny uwagi będzie też Opel Astra J, ponieważ nie dość, że jest dostępny w różnych wersjach nadwozia, to jeszcze bardzo popularny w Polsce. Dzięki temu nie ma trudności ze zdobyciem części zamiennych w okazjnych cenach, czy z naprawą usterek. Szukając dla siebie odpowiedniego pojazdu, warto też zainteresować się Hondą Legend. To wyjątkowy model, ponieważ cechuje go niska awaryjność, więc nie trzeba martwić się koniecznością częstych wizyt w warsztacie samochodowym.

Oczywiście, znajdzie się też wiele innych godnych uwagi modeli, ale zanim podejmiemy decyzję o zakupie, to warto sprawdzić historię pojazdu, a także umówić wizytę w zaufanej stacji diagnostycznej lub u mechanika. Fachowiec sprawdzi pojazd, który chcemy nabyć pod kątem usterek i poważnych awarii, a to pozwoli nam uniknąć rozczarowania.

Zakup pierwszego samochodu - co jeszcze powinniśmy wiedzieć?

Zakup pierwszego samochodu wiąże się z koniecznością jego przerejestrowania w wydziale komunikacji. Na dopełnienie formalności jest trzydzieści dni od daty zakupu auta. Nie możemy też zapomnieć o opłaceniu podatku od czynności cywilnoprawnych, a jego wysokość to 2% wartości pojazdu. Jeśli kupimy pierwsze auto od firmy lub osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą, to z opłaty będziemy zwolnieni. Za to nie unikniemy opłat związanych z obowiązkowym OC.

W przypadku młodego i niedoświadczonego kierowcy stawki bywają wysokie i mogą przekraczać ponad tysiąc złotych. Wiele osób nawet nie zdaje sobie sprawy z tego, że wybór pierwszego pojazdu wpływa na wysokość wyliczanej stawki za ubezpieczenie OC. W tym przypadku na znacznie przystępniejsze koszty mogą liczyć osoby, które właśnie sięgną po pojazd z mniejszym silnikiem,

ponieważ on nie rozwija dużej prędkości, więc nie stanowi tak dużego zagrożenia na drodze.

Istotne znaczenie ma również to, jaki rodzaj paliwa wybieramy. Choć pojazdy wyposażone w instalację gazową lub silnik Diesla dają spore oszczędności podczas tankowania i jazdy, to widać, że najkorzystniejsze stawki OC naliczane są właścicielom samochodów elektrycznych i hybrydowych.

Artykuł sponsorowany.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/72184-pierwszy-samochod-jakie-auto-wybrac-i-do-jakiej-kwoty>